
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI GUBBIO – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO  
 

  

 Delibera n. 04 del 25/10/2024 

 

Oggetto: Designazione Responsabili  

Il giorno 24/10/2024, il Consiglio Direttivo del Comitato di GUBBIO regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione in particolare dell’art. 5 “Assetto Organizzativo 

Locale” che richiama l’autonomina degli organi del Comitato a definire organigramma ed 

organizzazione del Comitato; 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 007/2024 del 23.05.2024, con il 

quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato di Gubbio;  

Visto il verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo, seduta n. 2 del 17/08/2024 

 

ACCERTATO la necessità di individuare delle figure di riferimento per le attività di gestione e 

controllo del Comitato 

 

PRESO ATTO di quanto emerso durante il Consiglio Direttivo del 24/10/2024 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 
 

 

1. Di approvare le istruzioni operative, procedure e registri aggiornati in base alle 
disposizioni del Regolamento Regionale n. 6  del 27 Maggio 2024  

2. Di approvare la nuova numerazione delle istruzioni Operative, procedure e registri che 
per questo partiranno tutti dalla revisione 00. 

3. Di nominare i seguenti responsabili: 
 

- La Volontaria Katy Francioni Responsabile all’organizzazione dei servizi 

sanitari e gestione magazzino sanitario 

- Il Volontario Francesco Allegrucci Responsabile del sistema informativo 

- Il Volontario Mirko Calandrini Responsabile del parco tecnologico 

 

4. Che l’incarico è svolto a titolo gratuito; 

5. Che i Delegati rispondono del proprio operato al Presidente e al Consiglio Direttivo 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI GUBBIO – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO  

6. Che Consiglio Direttivo e/o il Presidente possono in qualsiasi momento 

e per qualsiasi motivo revocare con propri atti una o più delle presenti deleghe senza 

fornire motivazioni a proprio insindacabile giudizio. 

7. Le presenti nomine hanno durata indeterminata e decadono con la proclamazione di un 

nuovo Consiglio Direttivo. 

8. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Regionale 
9. Di notificare il presente atto ai Soci Delegati 
10. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata all’Albo del Comitato e sul sito 

istituzionale del Comitato Territoriale, sezione “Trasparenza”  di trasmettere la presente 

delibera al Comitato Regionale ai fini della pubblicazione sul sito del Comitato Regionale, 

nell’apposita sezione “Trasparenza Comitati Territoriali” 

 
 
 
   

     Il Segretario verbalizzante 
             Calandrini Mirko 

 

 
 
 
 

        Il Presidente 
          Allegrucci Francesco 

 
      

 


